Nombre: Hector Gerardo Oyervides Trevifio
Potencia: 3.33 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 28 de Noviembre de 2025
Numero de Servicio: 378200201771

ypagasaCFE $ 941

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 505 kWh
TU PRODUCCION CON 5 PANELES 873 kWh

ypagasaCFE  ¢q53

TE AHORRARAS 83.74 % AL BIMESTRE $788

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$5,644.00 MXN $915.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
6.3 ANOS 665 W 5

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.8 %

Tu ahorro
economico anual

$4,729.00 MXN

AREA

14 m°’




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 28 de Noviembre de 2025 13 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250516

Hector Gerardo Oyervides Trevino
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 Risen PV Mono PERC 665W -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

5 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
5 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $30,000.00

TOTAL (MXN) $30,000.00

S 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $5,644.00 $ 915.00 $0.00 $ 4,729.00 $ 4,729.00 $-25,271.00
2 $5,813.32 $942.45 $ 0.00 $ 4,870.87 $ 4,870.87 $-20,400.13
3 $5,987.72 $970.72 $0.00 $5,017.00 $ 5,017.00 $-15,383.13
4 $ 6,167.35 $999.85 $0.00 $ 5,167.51 $ 5,167.51 $-10,215.63
5 $ 6,352.37 $1,029.84 $0.00 $5,322.53 $5,322.53 $-4,893.10
6 $ 6,542.94 $1,060.74 $ 0.00 $5,482.21 $5,482.21 $589.11
7 $6,739.23 $1,092.56 $0.00 $5,646.67 $5,646.67 $ 6,235.78
8 $ 6,941.41 $1,125.33 $ 0.00 $5,816.07 $5,816.07 $12,051.86
9 $7,149.65 $1,159.09 $0.00 $5,990.56 $5,990.56 $18,042.41
10 $7,364.14 $1,193.87 $0.00 $ 6,170.27 $ 6,170.27 $ 24,212.69
1 $7,585.06 $1,229.68 $0.00 $6,355.38 $6,355.38 $30,568.07
12 $7,812.62 $1,266.57 $0.00 $ 6,546.04 $ 6,546.04 $ 37,114.11
13 $ 8,046.99 $1,304.57 $0.00 $6,742.42 $6,742.42 $43,856.53
14 $ 8,288.40 $1,343.71 $ 0.00 $ 6,944.70 $ 6,944.70 $50,801.23
15 $ 8,537.06 $1,384.02 $0.00 $7,153.04 $7,153.04 $57,954.26
16 $ 8,793.17 $1,425.54 $0.00 $7,367.63 $7,367.63 $ 65,321.89
17 $9,056.96 $1,468.31 $0.00 $7,588.66 $7,588.66 $ 72,910.55
18 $9,328.67 $1,512.36 $0.00 $7,816.32 $7,816.32 $ 80,726.86
19 $9,608.53 $1,557.73 $0.00 $ 8,050.81 $ 8,050.81 $ 88,777.67
20 $9,896.79 $1,604.46 $ 0.00 $8,292.33 $8,292.33 $ 97,070.00
21 $10,193.69 $1,652.59 $0.00 $ 8,541.10 $ 8,541.10 $105,611.10
22 $10,499.50 $1,702.17 $0.00 $ 8,797.33 $ 8,797.33 $114,408.43
23 $10,814.49 $1,753.23 $0.00 $9,061.25 $9,061.25 $123,469.69
24 $11,138.92 $1,805.83 $ 0.00 $ 9,333.09 $9,333.09 $132,802.78
25 $11,473.09 $1,860.01 $0.00 $9,613.08 $9,613.08 $142,415.86

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $30,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
160,000
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

L0 1,370 k) =1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 860.1 901.6 911.5 1,018.4 1,036.0 998.4
Consumo actual 1,370.0 185.0 394.0 109.0 226.0 747.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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